
 

  

      

 

 

Lavt energiforbrug og perfekt vaskeresultat ved anvendelse af Miele vaskemaskiner 

Vælger du en Miele vaskemaskine med den nye A+++ energilabel, kan du være helt sikker på altid, at 

opnå førsteklasses vaskeresultater og samtidig betydeligt reduceret energiforbrug. 

Der er i øjeblikket en debat i medierne om den vandtemperatur der reelt opnås i et Bomuld 60°C program.  I den forbin-

delse omtales Mieles W 5963 WPS, der ifølge testrapporten, offentliggjort i TÆNK, kun opnåede 46,5°C. Dette er et ud-

tryk for succesfuld energioptimering af et standardprogram og testen bekræftede da også et vaskeresultat helt i top. 

EU-lovgivning om energieffektivitet 

Mieles standard Bomuld 60°C program er et såkaldt labelprogram. Med andre ord bruges det til, at bestemme energief-

fektiviteten på vaskemaskinen. Programmet er designet til vask af bomuldstøj med mærket ”Vaskes ved max. 60°C”.  

Ifølge EU regulativerne skal labelprogrammet indfri følgende 3 betingelser: 

1. Det skal være velegnet til rengøring af normalt tilsmudset bomuldstøj. 

2. Det skal opnå vaskevirkning A 

3. Det skal være det mest effektive program med hensyn til det kombinerede energi- og vandforbrug til vask af 

bomuldstøj. 

EU-lovens hensigt er med andre ord, at tilskynde hvidevareproducenter til at udvikle de mest energibesparende og miljø-

rigtige vaskeprogrammer der samtidig opretholder den definerede høje og effektive vaskevirkning (tidligere defineret som 

vaskevirkning A). 

Det skal understreges, at alle 3 betingelser indfries fuldt ud med Mieles Bomuld 60°C program! 

At Miele opnår energilabelen A+++ vidner derfor om en vellykket produktudvikling, der sikrer et perfekt vaskeresultat op-

nået med et ekstraordinært lavt energiforbrug til gavn for både miljøet og forbrugerens økonomi. 

På standard Bomuld 60°C programmer er lavere temperaturer end i programbenævnelsen godkendt af EU-regulativet for 

at opnå den bedst mulige energiklasse. Med den nuværende teknik er en reduktion af vandtemperaturen i kombination 

med en længere vasketid den eneste mulige måde at reducere strømforbruget så meget på, at den bedst mulige energi-

klasse A+++ kan opnås.  

Forbrugere med specielle behov 

Vaskevirkning i standardprogrammet Bomuld 60°C er fra EU’s side ikke defineret til at skulle løse de specielle behov, 

som allergikere og andre med ekstraordinære krav til hygiejne har. Forbrugere med særlige hygiejnekrav har fra Mieles 

synspunkt krav på det bedst mulige program til at løse netop deres opgave. 

Derfor har Miele udviklet specialprogrammerne Intensiv Plus og Allergi Plus, som er udviklet i samarbejde med det ty-

ske astma- og allergiforbund DAAB. Det har et ekstra skyl og dermed forøget vandforbrug og endnu bedre skylleresultat.  

Alle Mieles A+++ mærkede vaskemaskiner er udstyret med mindst én af disse to specialprogrammer, der begge varmer 

helt op til 60°C og holder temperaturen på dette niveau i ca. 1 time. Specialprogrammet Intensiv Plus omfatter også en 

forvask. 

En optimal løsning til alle 

Miele tilbyder derfor med sine målrettede specialprogrammer en optimal løsning til alle, inklusiv personer med særlige 

behov. Altid med et vaskeresultat helt i top. Dette understreges af, at Miele opnår bedømmelsen ”Bedst i test” med to va-

skemaskiner i den seneste test hos TÆNK (se HUwww.tænk.dkUH). Vel at mærke - med et ekstraordinært lavt energiforbrug.  

Sammen med Mieles velkendte kvalitet og lange holdbarhed, er man således sikker på et perfekt vaskeresultat mange år 

frem i tiden, med en minimal miljøbelastning. 

 

http://www.tænk.dk/

